北信地域障がい福祉自立支援協議会 議事録

その研修をう

部会名

第 1 回 幹事会

会議で話し合われた事

①Ｈ30 年度の自立支援協議会組織図及び構成委員等について

 Ｈ30 年度北信地域障がい福祉自立支援協議会組織図（案）と構成委員について確認。

②障害者差別解消支援地域協議会の設置について

 ○自立支援協議会の中に差別解消支援地域協議会の本会を設置し、権利擁護部会の中に実務者会議を置く。

 ○本会の開催は自立支援協議会と同日とする。

 ○構成委員は、自立支援協議会の構成委員と差別解消実務者会議の代表者とする。また、必要に応じ、警察や

商工関係者等を招集する。

 ○実務者会議では、障害者差別の事案の共有・分析、障害者差別解消のための広報・啓発、その他必要な取り組

みを行うが、紛争解決機能は持たない。

 上記を案とし、第 1 回自立支援協議会で提案する。ご意見を頂き、第 2 回自立支援協議会で設置について諮る。

③第 1 回自立支援協議会について

  【日時】平成 30年 5月 23日（水）9：30～11：30

  【会場】北信保健福祉事務所（飯山庁舎） 3 階 大会議室

  【内容】1、自己紹介

     2、議題

      （１）平成 30年度の会長、副会長の承認

      （２）平成 30年度自立支援協議会組織図の承認

      （３）平成 30年度各部会長の承認

      （４）「長野県自立支援協議会」への圏域代表委員の承認

     3、障害者差別解消支援地域協議会の設置にむけて

     4、今年度の各部会活動計画について

     5、その他

   ※これまでと同様、一般公開とし、参加を呼び掛けていく。

   ※参加者へアンケートをとる。

④今年度の開催日程について

 第 2 回 6／27（水）14：30～

 第 3回 9／28（金） 〃

 第 4回 12／25（火） 〃

 第 5回 3／25（月） 〃

 ※来年度については、市町村議会のない月の開催を検討する。

参加者所属機関名等

北信保健福祉事務所福祉課・健康づくり支援課、中野市福祉課、飯山市保健福祉課、山ノ内町健康福祉課、木島平

村民生課、野沢温泉村民生課、栄村健康支援課、北信圏域障害者総合相談支援センター

開催日時

平成 30 年 4 月 12日（木）14：30～15：30

本日のテーマ、課題等

①Ｈ30年度自立支援協議会組織図及び構成委員等について ②障害者の差別解消支援地域協議会の設置について

③第 1回自立支援協議会について             ④今年度の開催日程について